
CONSILIUL SUPREM  

PENTRU ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 

SUPREME COUNCIL  

ON SCIENCE AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY  

OF SCIENCES OF MOLDOVA  

 

 HOTĂRÎRE  

   „ 30 ” iulie 2014                           Nr. 174 

     mun. Chişinău  

 

 

Cu privire la aprobarea modificărilor 

 la anexa Hotărîrii CSŞDT al AŞM 

 nr. 140 din 16 iunie 2014 

 

      În conformitate cu art. 73 lit. (k), art. 86 lit. (b), art. 89 alin. (2) lit. d), e)  din Codul cu 

privire la ştiinţă şi inovare al Republicii Moldova (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 

2004, nr.125-129, art.663), pct. 49, Anexa 2 la Acordul de parteneriat între Guvern şi Academia 

de Ştiinţe a Moldovei pentru anul 2013, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 714 din 

12.09.2013 (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2013, nr.206-211, art.818), Consiliul 

Suprem pentru Ştiinţă şi Dezvoltare Tehnologică al Academiei de Ştiinţe a Moldovei  

HOTĂRĂŞTE: 

 

1. Se modifică anexa la Hotărîrea CSŞDT nr. 140 din 16 iunie 2014 „Cu privire la 

finanţarea proiectelor de transfer tehnologic în anul 2014” , după cum urmează: 

 

la compartimentul „cofinanţatorul”, la proiectul de inovare şi transfer tehnologic 

„Implementarea alimentaţiei coloidale hidroponice în perioadele critice de dezvoltare a 

păsărilor exotice” (conducătorul proiectului – dr. hab. Andrei Munteanu), sintagma 

„LEORUS SERVICE” S.R.L” se completează cu sintagma G.T. „Flocosu Petru”, G.T. 

„Cazaciuc Rodica”, G.T. „Rusu Nicolae Gheorghe”. 

 

2. Controlul asupra executării prezentei hotărîri îi revine dlui membru 

corespondent Ion Guceac, vicepreşedinte interimar al AŞM.  

 

 

Preşedinte,  

academician                                                                          Gheorghe DUCA 

 

Secretar ştiinţific  

general interimar,  

doctor habilitat                                                                                       Aurelia HANGANU 

 

 


